عدد لیتے ہیں۔

۱- ۱۸۷۵ء میں جب ترکی پر سلطان عبدالعزیز کی حکومت تھی ، بوسینا والوں نے بغاوت کی اور یورپ کی بعض طاقتوں نے باغیوں کے ساتھ عملی ہمدردی کا اظہار کیا ، جن میں سب سے پیش پیش یونان تھا ۔ سلطان نے اپنا لشکر جرار بھیج کر ان کو شکست فاش دی ۔ یہ تاریخ اسی فتح کی یادگار ہے ۔ ۱۸۷۵ء کی مطابقت ۱۲۹۲ ہجری سے ہوتی ہے ۔